
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 54, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr.90000058625, 

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas 

videokonferences - sēdes protokols 

2025. gada 23. decembrī Nr. 20/2025-APK 

Sēdes sākums: plkst. 10.00 

Sēde atklāta: plkst. 10.00 

 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisijas sēdē piedalās: 

Komisijas priekšsēdētāja vietniece – Samanta Orlova  

Komisijas locekle – Dace Vecbaštika 

Komisijas loceklis – Marita Horna 

Komisijas loceklis – Andis Pūpols 

 

Nepiedalās: 

Komisijas locekle – Ilze Rožlapa 

Komisijas priekšsēdētājs – Miks Admidiņš  

Komisijas loceklis – Evita Valdmane  

 

Sēdi vada komisijas priekšsēdētāja vietniece Samanta Orlova 

Sēdi protokolē sekretāre Diāna Kronberga 

Darba kārtībā:  

1. Par Grobiņas pilsētas pārvaldes vadītāja iesniegumu par koku ciršanu ārpus 

meža Rudzu iela, Grobiņa, Dienvidkurzemes novadā. 

2. Par I. Č. iesniegumu par koka ciršanu ārpus meža zemes ŠKĒDE 17–9, 

Medzes pagasts, Dienvidkurzemes novadā. 

3. Par koka ciršanu nekustamā īpašumā “Pešu kapi”, Peši, Rucavas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

 

1. Par Grobiņas pilsētas pārvaldes vadītāja iesniegumu par koku ciršanu 

ārpus meža Rudzu iela, Grobiņa, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 25. novembrī ir saņemts un 

reģistrēts un nodots izskatīšanai Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai  

Grobiņas pilsētas pārvaldes vadītāja iesniegums (reģ. Nr. DKN/2025/4.10/7311-S) 

par koku nociršanu nekustamā īpašumā, Rudzu ielā, Grobiņā, Dienvidkurzemes 

novadā, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 64090050169. 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot minēto īpašumu konstatēja, 

ka (divi) 2 vītoli ir sagāzušies, ir potenciāli bīstami un apdraud blakus esošo īpašumu. 

Koku vainagos konstatēti desmit (10) baltā āmuļa īpatņi. 2025. gada 26. novembrī 



tika nosūtīts iesniegums Dabas aizsardzības pārvaldei ar lūgumu izsniegt atļauju 

baltā āmuļa īpatņu ieguvei.  

Dabas aizsardzības pārvalde nolemj, Piemērot Sugu un biotopu aizsardzības likuma 

14. panta pirmās daļas 3. punktā noteikto izņēmuma gadījumu un atļaut 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībai, no atļaujas saņemšanas brīža līdz 2026. gada 

14. aprīlim iznīcināt 10 baltā āmuļa Viscum album atradnes nocērtot divus vītolus, 

kas atrodas Rudzu ielā, Grobiņā, Dienvidkurzemes novadā, zemes vienībā ar 

kadastra apzīmējumu 64090050169.  

Pārvalde nosaka šādu papildus nosacījumu: saskaņā ar Noteikumu Nr. 1165 

9. punktā noteikto, Pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2026. gada 13. maijam jāsniedz 

informācija par koku, kuros konstatēti baltā āmuļa īpatņi, nociršanu, norādot datumu, 

kad veikta koku ciršana, informāciju sūtot uz Dabas aizsardzības pārvaldes biroju 

Baznīcas ielā 7, Siguldā vai elektroniski uz elektroniskā pasta adresi: 

pasts@daba.gov.lv. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Atļaut nocirst divus (2) kokus nekustamā īpašumā Rudzu ielā, Grobiņā, 

Dienvidkurzemes novadā, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 64090050169. 

2. Par I. Č. iesniegumu par koka ciršanu ārpus meža zemes ŠKĒDE 17–9, 

Medzes pagasts, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 15. decembrī ir saņemts (reģ. Nr. 

DKN/2025/4.9/7731-S) un nodots Apstādījumu un vides pārraudzības komisijai I. Č. 

iesniegums par ozola nociršanu nekustamā īpašumā Šķēde 17-9, Medzes pagasts, 

Dienvidkurzemes novadā. Iesniegumā I.Č. norāda, ka ozols deformē blakus esošo 

ceļu, traucē kaimiņiem, koka zari vējainā laikā lūzt un traucē pārvietošanos lielajām 

mašīnām. Apstādījumu un vides pārraudzības komisija, apsekojot īpašumu, 

konstatēja, ka ozols ir spēcīgs, jauns, ainavisks koks bez redzamām bojājumu 

pazīmēm. Koka stumbrā saskatāms, ka zari, kas varētu traucēt autotransporta 

kustību jau savulaik nozāģēti. 

Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Neatļaut nocirst ozolu ar apkārtmēru 150 cm nekustamā īpašumā Šķēde 17-

9, Medzes pagasts, Dienvidkurzemes novads. 

 

3. Par koka ciršanu nekustamā īpašumā “Pešu kapi”, Peši, Rucavas 
pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā 2025. gada 10. decembrī saņemts Rucavas un 

Dunikas pagastu apvienības pārvaldes vadītāja p.i. Ģirta Laugaļa iesniegums 

(reģistrēts ar Nr. DKN/2025/4.10/7654-S) ar lūgumu izsniegt atļauju bojātas egles 

nociršanai nekustamā īpašumā “Pešu kapi”, Peši, Rucavas pagastā (kadastra 

apzīmējums 64840030151). Iepazīstoties ar iesnieguma saturu, konstatēts, ka koks 

ir sasniedzis apkārtmēru, kad, saskaņā ar 2012. gada 2. maija Ministru kabineta 

noteikumiem Nr. 309 Par koku ciršanu ārpus meža, nepieciešams Dabas 

aizsardzības pārvaldes atzinums.  



Pamatojoties uz 2012. gada 2. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 309 “Koku 

ciršanu ārpus meža” 2.daļas 4.7. punktu un 13. punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm 

“Par” (S. Orlova, A. Pūpols, M. Horna, D. Vecbaštika), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, 

Apstādījumu un vides pārraudzības komisija nolemj: 

Lūgt sniegt atzinumu Dabas aizsardzības pārvaldei vai iesniegumā minētās egles ar 

apkārtmēru 2,2m nociršana nav pretrunā ar dabas aizsardzības normatīvajiem 

aktiem. 

 

Sēdi slēdz plkst.11.00 

Sēdi vadīja  _____________________Samanta Orlova 

Sēdi protokolēja _____________________Diāna Kronberga 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


